1
© 01.2019 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Einstufenthermostate A19, Schutzart IP30
Anwendung
Diese Thermostate sind temperaturgesteuerte Schalter für die 2‐Punkt‐Regelung von Gefrier‐,
Kühl‐, Heiz‐, Lüftungs‐, Klimaanlagen und ‐geräte. Standardmodelle sind mit einem Kapillar

Technische Änderungen vorbehalten.
Einstufenthermostate A19, Schutzart IP30
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bereich
(�C)
Differenz
(K)
Fühler‐
typ
Kap.
länge
(m)
Fühler‐
länge
(mm)
Fühler‐
∅
(mm)
Fühlertem
peratur
max. (�C)
VE
 Stück Bestellzeichen
Kapillarrohrthermostate mit fest eingestellter Differenz
‐5 bis +28 2 1b 2 135 9,5 +60 24 A19AAC-9005
+40 bis +120 3,5 1b 2 100 9,5 +145 24 A19AAC-9009
‐35 bis +10 2,5 1b 2 110 9,5 +60 24 A19AAC-9102
+35 bis +150 4 1a 2 265 4,8 ‐ 7 A19AAC-9107
+90 bis +290 5,5 1a 2 155 4,8 +290 24 A19AAC-9108
‐5 bis + 28 2 1b 5 135 9,5 ‐ 24 A19AAC-9124
+1 bis +60 2 1b 3 115 9,5 +85 24 A19AAC-9127
Kapillarrohrthermostate mit kleiner fest eingestellter Differenz
0 bis +10 1,5 1a 2 80 9,3 +80 24 A19AAF-9102
+5 bis +32 0,8 1b 2 155 9,3 +60 24 A19AAF-9103
Kapillarrohr‐ oder Stabthermostate mit einstellbarer Differenz
+40 bis +120 3,5 bis 13 2 ‐ ‐ ‐ +145 24 A19ABC-9011
+40 bis +120 3,5 bis 13 4H 2 ‐ ‐ +145 24 A19ABC-9012
‐35 bis +40 2,8 bis 8 1b 6,5 110 9,5 +60 24 A19ABC-9036
‐35 bis +40 2,8 bis 8 1b 3,5 110 9,5 +60 24 A19ABC-9037
‐35 bis +10 2,8 bis 11 1b 2 110 9,5 +60 24 A19ABC-9103
‐5 bis +28 2 bis 8 1b 2 135 9,7 +60 24 A19ABC-9104
+10 bis +95 3,5 bis 13 1a 3,5 75 7,4 +115 24 A19ABC-9106
+1 bis +60 2 bis 8 1b 3 115 9,5 +85 24 A19ABC-9116
Kapillarrohrthermostate für unteren Grenzwert mit Handrückstellung (1)
‐35 bis +10 6 (*) 1b 2 110 9,5 +60 24 A19ACC-9100
‐5 bis +28 4 (*) 1b 2 135 9,5 +60 24 A19ACC-9101
‐5 bis +28 4 (*) 1b 5 135 9,5 +60 24 A19ACC-9103
‐35 bis +10 6 (*) 1b 3,5 110 9,5 +60 24 A19ACC-9105
‐5 bis +28 4 (*) 1b 3 135 9,5 +60 24 A19ACC-9107
‐35 bis +10 6 (*) 1b 5 110 9,5 +60 24 A19ACC-9111
‐35 bis +10 6 (*) 1b 6,5 110 9,5 +60 24 A19ACC-9116
Stabthermostat, für oberen Grenzwert mit Handrückstellung (2)
+40 bis +120 7 (*) 2 ‐ ‐ ‐ +145 24 A19ADC-9200
Raumthermostate mit fest eingestellter Differenz, Edelstahlfühler
0 bis +43 2 3 ‐ ‐ ‐ +60 24 A19BAC-9001
‐35 bis +10 2,5 3 ‐ ‐ ‐ +60 24 A19BAC-9250
‐5 bis +28 2 3 ‐ ‐ ‐ +60 24 A19BAC-9251
Raumthermostat mit einstellbarer Differenz, Edelstahlfühler
‐35 bis +40 2,8 bis 8 3 ‐ ‐ ‐ +60 24 A19BBC-9275
Anlegethermostat mit Klemmband, fest eingestellte Differenz
+40 bis +120 4,5 20 ‐ ‐ ‐ +145 24 A19DAC-9001
Anlegethermostate mit Klemmband, fest eingestellte Differenz
+92 bis +116 2 20 ‐ ‐ ‐ +145 24 A19DAF-9001
(*) = Wert der Temperaturänderung, nach der eine Handrückstellung möglich wird.
(1) Bei Temperaturanstieg über den Ausschaltpunkt ist die Handrückstellung möglich.

Schutzart IP65 (DIN EN 60529), staubdicht, spritzwassergeschützt
Richtlinien VDE, SEV, DEMKO, NEMKO, CE
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bereich
(°C)
Differenz
(K) Fühlertyp
Kap.
länge
(m)
Fühler‐
länge
(mm)
Fühler‐
Ø
(mm)
Fühlertemp.
max.
(°C)
VE
Stück Bestellzeichen
Eisbankthermostat, Gehäusekompensation, Einstellung unter dem Deckel
‐5 bis +5 2 1a 2 80 9,3 +80 24 A19AQC-9101
Kapillarrohrthermostat, fest eingestellte Differenz, Einstellung mit Drehknopf
‐5 bis +28 2 1b 2 135 9,5 +60 24 A19AQC-9102
Kühlturmthermostat, fest eingestellte Differenz, Einstellung unter dem Deckel
‐5 bis +55 2,5 2 ‐ ‐ 9,3 +85 14 A19AQC-9200
Kühlturmthermostat, einstellbare Differenz, Neopren beschichteter Fühler, Einstellung unter dem Deckel
+5 bis +50 2,5 bis 11 1b 2 110 9,5 +100 24 A19ARC-9105
Milchkühltankthermostate, kleine Differenz, Einstellung unter dem Deckel
0 bis +13 1,5 1a 2 80 9,3 +80 24 A19AQF-9100
0 bis +13 1,5 1a 3 80 9,3 +80 24 A19AQF-9102
Kapillarrohrthermostate, einstellbare Differenz
‐35 bis +10 2,8 bis 11 1b 2 110 9,5 +60 24 A19ARC-9100
‐5 bis +28 2 bis 8 1b 2 135 9,5 +60 24 A19ARC-9101
‐20 bis +65 3,5 bis 13 1a 3,5 75 7,4 +85 24 A19ARC-9104
+40 bis +120 3,5 bis 13 1b 2 100 9,5 +143 24 A19ARC-9107
+1 bis +60 2 bis 8 1b 3 115 9,5 +85 24 A19ARC-9109
‐35 bis +40 2,8 bis 11 1b 2 110 9,5 +60 24 A19ARC-9113
Kapillarrohrthermostate, einstellbare Differenz, Einstellung unter dem Deckel
‐10 bis +50 2,5 bis 11 1b 2 110 9,5 +80 24 A19ARC-9110
Außen‐/ Innenthermostat zur Umschaltung von bivalenten Wärmepumpen, Einstellung unter dem Deckel
‐5 bis +25 2 3 ‐ ‐ ‐ +85 24 A19BQC-9252
Raumthermostate, einstellbare Differenz, Einstellung mit Drehknopf, Edelstahlfühler
‐5 bis +28 2 bis 8 3 ‐ ‐ ‐ +60 24 A19BRC-9250
0 bis +43 2 bis 8 3 ‐ ‐ ‐ +60 24 A19BRC-9251
‐35 bis +10 2,5 bis 11 3 ‐ ‐ ‐ +60 24 A19BRC-9252
‐35 bis +40 2,5 bis 11 3 ‐ ‐ ‐ +60 24 A19BRC-9253
Zubehör für Kapillarrohrthermostate s. vorherige Seite 2
A19ARC, Style 1b
4
© 01.2019 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.